[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20  декабря  2023  года

	                        № 23-П

О внесении изменений в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов  от 04.12.2023 № 22-П «О созыве  очередной 30-й сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва»

В соответствии со статьями  20.1, 23 Устава Ачинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 04.12.2023  № 22-П «О созыве  очередной 30-й сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва» следующие изменения:
- дополнить постановление подпунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Утвердить повестку заседания  сессии:
1) о районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов;
Докладчик: Артемьева Л.Н., руководитель ФУ администрации района.
2) о плане работы Ачинского районного Совета депутатов на I-е полугодие 2024 года;
Докладчик: Родина Н.В., консультант Ачинского райсовета.
3) об утверждении Положения об официальном сайте органов местного самоуправления Ачинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
Докладчик: Обершова И.В., ведущий специалист по правовой работе Ачинского райсовета;
4) об утверждении порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны на территории Ачинского района;
Докладчик: Грибалева Ж.Н., главный специалист (архитектор) администрации Ачинского района;
5) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета;
Докладчик: Грибалева Ж.Н., главный специалист (архитектор) администрации Ачинского района;
6) о принятии полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Ачинский район;
Докладчик: Артемьева Л.Н., руководитель ФУ администрации района.
7) о внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 28 октября 2021 № 11-74Р года «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Ачинского района»;
Докладчик: Артемьева Л.Н., руководитель ФУ администрации района.
8)   о внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 28.08.2020 № 39-391Р «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Ачинского района».
Докладчик: Артемьева Л.Н., руководитель ФУ администрации района.

         2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ачинского
районного Совета депутатов	             С.А. Куронен
image1.jpeg